Steckdosenleitung KMEB
537295908 |  | 12.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537295908 |  | 12.01.2026
Steckdosenleitung KMEB
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Für Ventile mit EB-Magnetspule

537295908 |  | 12.01.2026
Steckdosenleitung KMEB
Typenschlüssel
001 Baureihe
KMEB Verbindungsleitung
002 Variante
1 Variante 1
2 Variante 2
3 Variante 3
003 Bemessungsbetriebsspannung [V]
24 24 V DC
230 230 V AC
230AC 230 V AC
004 Anschlusstechnik rechts, Steuerungsseite
Offenes Ende
M12 Stecker M12x1 A-codiert, EN 61076-2-101
005 Leitungslänge [m]
0.5 0.5
2.5 2.5
5 5
10 10
006 Anzeige
Ohne Anzeige
LED LED Signalzustand, DC
4 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537295908 |  | 12.01.2026
Steckdosenleitung KMEB

537295908 |  | 12.01.2026
Steckdosenleitung KMEB
Bestellangaben
Bestellangaben – Dose 2-polig
Nennbetriebs-
spannung DC
Signalzu-
standsanzeige
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V 2,5 m 120 g 547270 KMEB-3-24-2.5
5 m 230 g 547271 KMEB-3-24-5
LED gelb 2,5 m 120 g 547268 KMEB-3-24-2.5-LED
5 m 230 g 547269 KMEB-3-24-5-LED
Bestellangaben – Dose 3-polig
Nennbe-
triebsspan-
nung DC
Nennbe-
triebsspan-
nung AC
Signalzu-
standsan-
zeige
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
230 V 2,5 m 125 g 151690 KMEB-1-230AC-2.5
5 m 230 g 151691 KMEB-1-230AC-5
24 V LED gelb 2,5 m 125 g 151688 KMEB-1-24-2.5-LED
5 m 230 g 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 m 460 g 193457 KMEB-1-24-10-LED
Bestellangaben – Dose 4-polig
Nennbe-
triebsspan-
nung AC
Nennbe-
triebsspan-
nung DC
Schaltstel-
lungsanzei-
ge
Kabellänge Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V LED 2,5 m 200 g 174844 KMEB-2-24-2,5-LED
5 m 400 g 174845 KMEB-2-24-5-LED
230 V 2,5 m 200 g 174846 KMEB-2-230-2,5
5 m 400 g 174847 KMEB-2-230-5
Bestellangaben – Dose 5-polige
​
Nennbetriebsspan-
nung DC
Schaltstellungsan-
zeige
Kabellänge Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
24 V LED 0,5 m 177677 KMEB-2-24-M12-0,5-LED
132026/01 www.festo.com/catalogue/...
537295908 |  | 12.01.2026
Steckdosenleitung KMEB